нормативно-правовые акты ● информация событий месяца ●

поздравления ● объявления и памятки

№ 04 (148) апрель 2020г.

нормативно-правовые

акты стр. 2

информация событий

месяца стр. 3

поздравления стр. 10

объявления и памятки

стр. 11

14.04.2020г. № 33

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ

БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕЖИМА ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ»

В связи с наступлением периода особой пожарной

опасности, связанной с прогнозом неблагоприятных

метеорологических явлений и возникающей угрозой

населенным пунктам и объектам экономики, в целях

обеспечения безопасности жизнедеятельности населения

Нижнеилимского района, в соответствии со статьей 30

Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О

пожарной безопасности», статьей 20 Закона Иркутской области

от 7 октября 2008 года  №78-оз «О пожарной безопасности в

Иркутской области», Постановление Правительства Иркутской

области от 31.03.2020 года №203-пп «Об установлении на

территории Иркутской области особого противопожарного

режима», на основании постановления Нижнеилимского

муниципального района №259 от 06.04.2020 года «Об

установлении на территории Нижнеилимского муниципального

района режима повышенной готовности»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить   на территории Березняковского сельского
поселения с 0800 часов 1 мая 2019 года до 0800 часов 15 июля
2019 года режим функционирования «Повышенная
готовность».

2. Создать постоянно действующий оперативный штаб
на период установления режима повышенной готовности
(Приложение №1);

3. Организовать информацию для жителей в средствах
массовой информации (заметки, публикации, статьи,
выступления);

4. Привести в готовность силы и средства системы
предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций готовность водовозной
и землеройной техники для возможного использования в
тушении пожаров;

5.  Провести проверку готовности систем связи и
оповещения населения в случае возникновения чрезвычайной
ситуаций;

6.  Организовать патрулирование силами добровольной
пожарной дружины;

7. Организовать проведение субботников в срок до 8 мая
2020 года по сбору горючих отходов, мусора, тары и сухой
растительности на территории поселения;

8.  Данное Постановление опубликовать в СМИ
«Вестник» и разместить

       на сайте администрации Березняковского сельского

поселения a-bsp@yandex.ru;

9.  Контроль за исполнением данного Постановления
оставляю за собой.

Глава Березняковского

сельского поселения                                        А.П. Ефимова

27.04.2020г. № 34

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СВОДНУЮ БЮДЖЕТНУЮ
РОСПИСЬ БЮДЖЕТА БЕРЕЗНЯКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД И

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

В соответствии с Решением Думы Березняковского

сельского поселения Нижнеилимского района от 27.04.2020 г.

№ 168 «О внесении изменений в Решение Думы

Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района

«О бюджете Березняковского муниципального образования на

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» от

26.12.20219 № 144», а также с требованиями статьи 217

Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Внести изменения сводную бюджетную роспись бюджета

Березняковского муниципального образования на 2020 год и
на плановый период 2021 и 2022 годов.

2. Администрации Березняковского сельского поселения

Нижнеилимского района, главным распорядителям
(распорядителям) средств бюджета Березняковского
муниципального образования обеспечить исполнение
настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения

оставляю за собой.

Глава Березняковского

муниципального образования                    А.П. Ефимова

14.04.2020г. № 35

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О СОЗДАНИИ ШТАБА ДЛЯ КОНТРОЛЯ ЗА

ПРОВЕДЕНИЕМ МЕСЯЧНИКОВ ПО
САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ ТЕРРИТОРИИ

БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

В целях санитарного благополучия, создания эстетического

облика, и повышения благоустройства на территории
Березняковского сельского поселения, согласно Федерального
закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом Березняковского муниципального образования,
администрация Березняковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать штаб для контроля за проведением

месячников по санитарной очистке территории
Березняковского сельского поселения, в следующем составе:

- Глава Березняковского сельского поселения
Нижнеилимского района – А.П. Ефимова;

- Специалист по муниципальному имуществу
Березняковского сельского поселения – А.А. Милютина;

- Генеральный директор ООО «ГРАНДСЕРВИС» - И.К.
Клименко;

- Директор МОУ «Основной средней школы им. М.К. Янгеля
п. Березняки» - Е.В. Рогачёва;

Стр. 2                                                     Нормативно-правовые акты

- Заведующая МДОУ д/с «Ручеёк» - Е.М. Никулина;
- Директор «Культурно-информационного центра

Березняковского сельского поселения Нижнеилимского
района» - М.С. Яблокова;

- Начальник ОПС п. Березняки - А.В. Видякина;
- Заведующая Березняковской участковой больницы – И.А.

Филюшова.
2.  Заседание оперативного штаба проводить не реже

одного раза в месяц.
3. Контроль исполнения данного постановления

оставляю за собой.

Глава Березняковского
сельского поселения                                  А.П. Ефимова

14.04.2020г. № 36
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКОВ ЧИСТОТЫ И

БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ
БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

            В целях повышение благоустройства на территории

Березняковского сельского поселения, улучшения его
архитектурного облика и внешнего благоустройства, согласно
Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской
Федерации, руководствуясь Уставом Березняковского
муниципального образования, администрация
Березняковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить на территории Березняковского сельского

поселения месячники чистоты и благоустройства территории с
20.04.2020г. по 19.10.2020г.

2. Утвердить план мероприятий по проведению
месячников санитарной очистки и благоустройству
Березняковского сельского поселения (Приложение №1).

3. Опубликовать настоящее Постановление в СМИ
«Вестник» Березняковского сельского поселения, и разместить
на официальном сайте администрации Березняковского
сельского поселения www.a-bsp.ru.

4. Контроль исполнения данного Постановления
оставляю за собой.

Глава Березняковского
сельского поселения                            А.П. Ефимова

14.04.2020г. № 29

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«О ПРОВЕДЕНИИ ДНЕЙ ЗАЩИТЫ

ОТ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ОПАСНОСТИ В 2020 ГОДУ»

         В соответствии с Распоряжением Правительства

Иркутской области №91-рп от  27 марта 2012 года «О

ежегодном проведении на территории Иркутской области Дней

защиты от экологической опасности», на основании

рекомендаций заместителя мэра Нижнеилимского

муниципального района № 4-10\6049 от  25.12.2014 года, в

целях координации действий органа местного

самоуправления, общественных организаций и граждан в

проведении эффективной политики в сфере экологического

образования и просвещения, воспитания бережного

отношения к природе и сохранения биоразнообразия:

1. Рекомендовать, директорам муниципальных
учреждений, предприятий, частным предпринимателям,
жителям п. Березняки и п. Игирма:

1.1. Принять участие в подготовке проведения Дней защиты
от экологической опасности.

1.2. Субботниках и экологических акциях по очистке,
благоустройстве и озеленению:

1.2.1. Территорий организаций, учебных и детских
учреждений;

1.2.2. Улиц, деревьев, памятных мест;
1.2.3. Берегов рек, родников, мест массового отдыха,

территорий прилегающим к гаражам и огородам.
1.3. Оказать помощь по уборке не санкционированных

(стихийных) свалок.
2. Генеральному директору ООО «ГРАНДСЕРВИС»

Клименко И.К. организовать бесперебойный вывоз мусора с
представлением дополнительной техники.

3. Водителю Березняковского сельского поселения
провести очистку асфальтированной части дороги.

4. Контроль за исполнением данного Распоряжения
оставляю за собой.

Глава Березняковского

сельского поселения                                 А.П. Ефимова

20.04.2020г. №40

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ

БЮДЖЕТА БЕРЕЗНЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 1 КВАРТАЛ 2020 ГОДА»

В соответствии с главой 25.1, статьей 264.2 Бюджетного

кодекса РФ, Положением о бюджетном процессе в

Березняковском муниципальном образовании:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета
Березняковского муниципального образования за 1 квартал
2020 года по приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 со следующими
показателями:

Доходы – 4 975,1 тыс. руб.
Расходы – 4 417,9 тыс. руб.
Профицит –   557,2 тыс. руб.

2. Направить отчет об исполнении бюджета поселения за

1 квартал 2020 года в Думу Березняковского сельского
поселения Нижнеилимского района.

Нормативно-правовые акты                                                    Стр. 3

3. В соответствии со ст. 36 БК РФ опубликовать отчет об

исполнении бюджета поселения в СМИ.
4. Контроль за исполнением данного постановления

оставляю за собой.

Глава Березняковского

муниципального образования                             А.П. Ефимова

«Зелена весна - 2020»

С 20-30 апреля, все жители Березняковского сельского
поселения включились в акцию – Всероссийский экологический
субботник «Зелена весна - 2020». Субботник проходил с целью
привлечения внимания жителей к проблеме охраны
окружающей среды и улучшения экологической обстановки в
поселениях (п. Березняки, п. Игирма).

В рамках акции субботники прошли в поселениях на «Ура»!
В них приняли участие представители администрации,
учреждений, коммерческих и общественных организаций,
больница, детский сад, инициативные группы граждан, учителя
школ и учащиеся, волонтеры, «Молодежный парламент»,
активная молодежь и все население.

Волонтеры благоустраивали территории детских площадок,
в районе многоквартирных домов. Учащиеся средней и
начальной школы провели уборку у школы, а также расчистили
от мусора прилегающую территорию.

 Сотрудники Администрации Березняковского сельского
поселения, Молодежного парламента провели экологический
субботник на своей территории. Дом культуры, и территория
возле памятника – главные площадки праздника Победы в
поселках (п. Березняки и п. Игирма) приведены в порядок.
Именно здесь, 9 Мая - будут вспоминать односельчан, которые
сражались на фронтах Великой Отечественной.

Надеемся, что работа по уборке территории не останется
незамеченной жителями, и в дальнейшем они привыкнут
содержать свою территорию в чистоте и порядке.

Спасибо всем, кто принял участие в акции – Всероссийский
экологический субботник «Зелена весна - 2020».

Ведущий специалист по муниципальному имуществу
Милютина А.А.

Коронавирус COVID-19

12 марта

Сейчас наш мир охвачен пандемией коронавируса COVID-19.
С каждым днем растет количество больных. Статистика
обновляется и публикуется ежедневно многими СМИ,
информации о вирусе много, но не вся она соответствует
действительности.
Так что же известно более-менее достоверно на данный
момент?
· Коронавирус COVID-19 может передаваться как от больного
человека с симптомами, так и в бессимптомный период.
· Инкубационный период, во время которого заболевший
человек заразен, но не имеет симптомов, составляет чаще
всего 4-14 дней. Ранее сообщалось о случаях более
длительного инкубационного периода, но они не
подтвердились, или носят совсем единичный характер.
· В ряде случаев заболевание может протекать бессимптомно
или практически бессимптомно.
· Симптомы этой коронавирусной инфекции неспецифичны, их
не отличить от симптомов обычных ОРВИ или гриппа:
лихорадка, кашель, боли в горле, слабость, потеря обоняния.
· Специфических лекарственных препаратов для лечения
коронавирусной инфекции COVID-19 на данный момент не
существуют. Если где-то встречается информация, что какой-
то препарат излечивает коронавирус COVID-19, то это
введение в заблуждение, мягко говоря. В настоящее время
пробуют использовать различные молекулы для лечения этой

инфекции, в том числе, например, препараты для лечения ВИЧ
инфекции, гидроксихлорохин и другие, но в ближайшие
месяцы ожидать лекарства, вероятно, не стоит.
· Лечение COVID-19 симптоматическое, как при ОРВИ. В
тяжелых случаях, когда развивается вирусная пневмония
(причина большинства смертей от этого коронавируса), может
помочь только искусственная вентиляция легких (ИВЛ) с
помощью специальных медицинских аппаратов.
· Вакцины от коронавируса COVID-19 на данный момент нет, по
предварительным прогнозам, самое ранее, когда она может
появиться – через год, а скорее всего - еще позднее. При этом
непонятно, насколько она может быть эффективна, так как
вирус может активно мутировать, а значит менять свои
свойства, и вакцина не сформирует стойкий иммунитет к
мутировавшему штамму вируса.
· Пока не ясно, насколько стойкий иммунитет формируется у
тех, кто переболел коронавирусной инфекцией. Сначала
сообщалось о случаях повторного заражения, но по всей
видимости, это не происходит, или случаи носят единичный
характер.
· Смертность от коронавируса COVID-19 на данный момент
составляет около 3%, это выше летальности тяжелого
сезонного гриппа, но по разным популяциям данные разнятся.
При этом дети, подростки и молодые взрослые практически не
умирают. Смертность увеличивается с возрастом, и после 65
лет составляет более 10% (цифры наверняка будут меняться с
увеличением количества больных). Смертность выше у людей
с хроническими заболеваниями (диабет, астма, гипертония и
т.д.).
· Беременные женщины восприимчивы к этому вирусу на
уровне общей популяции, то есть болеют они так же, как и
остальные с учетом возраста. При этом во время
беременности вирус ребенку не передается и не вызывает у
него никаких повреждений (информация может поменяться с
увеличением количества заболевших).
· Несмотря на карантинные мероприятия, вирус COVID-19
распространится очень широко, и будет достаточно большое
количество заболевших.
· По мнению ряда специалистов (врачи, вирусологи)
заболеваемость COVID-19 во всем мире гораздо выше, так как
карантинные мероприятия (закрытие границ с Китаем,
прекращение авиасообщения) начались слишком поздно. Так
как коронавирус COVID-19 по симптомам не отличить от ОРВИ
и гриппа, и проблемы с лабораторным тестированием (его
доступностью доступностью и количеством
ложноположительных и ложноотрицательных результатов)
сохраняются, то многим заболевшим ставятся диагнозы ОРВИ,
грипп, внебольничные пневмонии, а случаи смерти могут
фиксироваться как от вирусной (или бактериальной)
пневмонии или других заболеваний (особенно у пожилых
пациентов с хроническими заболеваниями).
· Профилактика коронавирусной инфекции неспецифическая,
также как и при гриппе и ОРВИ: частое мытье рук, избегание
посещения скоплений большого количества людей. Но есть и
отличие: ВОЗ (всемирная организация здравоохранения) и
другие медицинские сообщества рекомендуют ношение масок
при посещении мест скопления людей.
· При подозрении на коронавирусную инфекцию COVID-19 или
в случае контакта с заболевшим лучше само изолироваться
дома, и позвонить по телефонам горячей линии
Роспотребнадзора, Центра гигиены и эпидемиологии, в
инфекционную больницу или поликлинику. В частные
медицинские центры обращаться нет смысла, так как при
подозрении у пациента коронавируса COVID-19, он все равно
должен быть направлен в соответствующее государственное
лечебное учреждение.

Стр. 4                                            Информация о событиях месяца

https://yandex.ru/health/pills/product/gidroksihlorohin-47548?parent-reqid=1591083589789987-745515787562287624400162-sas1-4556-sas-shared-app-host-14146&utm_source=portal&utm_medium=turbo_articles&utm_campaign=yamd_crosslinks&utm_content=link_from_turbo_articles_to_pills

            Юбиляры п. Березняки

Хлыстова Мария Алексеевна – 30 лет.

Костырева Татьяна Владимировна – 40 лет.

Романова Ирина Новомировна – 45 лет.

Яковлев Игорь Евгеньевич – 45 лет.

Коновалов Михаил Анатольевич – 60 лет.

Лучкина Надежда Павловна – 60 лет.

Юбиляры п. Игирма
Сумина Галина Дмитриевна – 55 лет.

Шелёмина Людмила Дмитриевна – 70 лет.
Зубова Антонина Григорьевна – 30 лет.

Козырева Оксана Сергеевна – 45 лет.
Бойко Александр Иванович – 70 лет.

Косько Надежда Валерьевна – 40 лет.
Етонова Арина Владимировна – 30 лет

Поздравления с юбилеем                                                         Стр. 5

Стр. 6                                                            Объявления и памятки

Объявления и памятки                                                             Стр. 7

Наш адрес:665696

пос. Березняки

ул. Янгеля, 25

Тел: 60-2-10

Учредители:

Администрация,

Дума Березняковского

сельского поселения

газета «Вестник»

распространяется бесплатно

газета выходит 1 раз в месяц

тираж 125

главный редактор А.П. Ефимова

Стр. 8                                                              Объявления и памятки